
Oggetto: Approvazione verbali relativi alla procedura comparativa per curriculum e 

colloquio per l'incarico professionale di Direttore Artistico della Scuola 

Civica di Musica di San Sperate e formazione graduatoria. Conferimento 

dell’incarico al Dott. Ligas Maurizio 

 

ISTITUZIONE COMUNALE 
SCUOLA CIVICA DI MUSICA DI SAN 

SPERATE 
 

 
ORIGINALE 

 

DETERMINA 

 

N. 26 DEL 29-07-2022 
 

 

 

PREMESSO CHE nel Comune di San Sperate opera l’Istituzione Comunale denominata 
“Istituzione Scuola Civica di Musica di San Sperate” costituita con atto del Consiglio Comunale n. 
13/2004, ai sensi dell’art. 113 bis comma 1 – Lett. a) e art. 114 del D.Lgs. n. 267/2000;  
 
RILEVATO CHE tra gli organi dell’Istituzione è presente il Direttore Artistico della Scuola cui 
compete la responsabilità didattica/artistica della Istituzione ed in particolare: 
- cura l’attività didattica/artistica dell’Istituzione; 
- predispone annualmente il programma artistico della Scuola Civica di Musica da sottoporre al 
Consiglio di Amministrazione per la loro approvazione; 
- individua le iniziative culturali, artistiche ed i progetti formativi; 
- concorre alla definizione dell’immagine della Scuola Civica e della sua identità; 
- è responsabile della pianificazione e dell’organizzazione didattica, della preparazione artistica 
delle manifestazioni di spettacoli e dei saggi musicali; 
- formula proposte e provvedimenti di competenza del Consiglio di Amministrazione;  
- è responsabile dell’andamento disciplinare e didattico della scuola e di ogni attività intesa a 
perseguire le finalità proprie della Istituzione; 
- è responsabile della regolarità dell’iscrizione e della frequenza degli allievi, nonché della tenuta 
dei registri dell’Istituzione; 
- sorveglia e coordina l’attività del personale docente e non docente, della tenuta dei registri 
generali, degli esami e degli orari; 
 
PREMESSO CHE con Determinazione n. 15 del 06.06.2022, è stato approvato l’avviso pubblico di 
procedura comparativa per curriculum e colloquio per l’affidamento dell’incarico professionale, 
ai sensi degli articoli 2222-2229 del Codice civile, di Direttore Artistico della Istituzione Scuola 
Civica di Musica per anni tre, e contestualmente si è approvata la Bozza del Disciplinare di 
Incarico e il Modulo di domanda;  
 
CONSIDERATO CHE tale Bando è stato pubblicato in forma integrale all’Albo Pretorio dell’Ente e 
sul sito internet del Comune di San Sperate www.sansperate.net nell’Area Avviso Bandi di 
Concorso e Selezione di “Amministrazione Trasparente”; 
 

Determina n.26 del 29-07-2022 Istituzione Comunale Scuola Civica di Musica di San Sperate 

http://www.sansperate.net/


 

 

 
RICHIAMATA la determinazione n. 23 del 05/07/2022 relativa alla nomina della Commissione 
Esaminatrice della selezione di riferimento nelle persone di: 
 

Sedda Daniela - Direttore gestionale  PRESIDENTE 

Sciola Massimo - Maestro di musica  COMPONENTE 

Perra Ignazio - Esperto Musicale  COMPONENTE   

Casu Elisa SEGRETARIO VERBALIZZANTE 

 
 
VISTO il verbale n. 1 del 26/07/2022 relativo all’insediamento della Commissione Esaminatrice – 
accertamento delle inesistenze di incompatibilità e verifica dei requisiti di ammissione alla 
selezione; 
 
 
RITENUTO di approvare il succitato verbale, da cui risulta la graduatoria finale della selezione in 
oggetto, come da prospetto seguente: 
 
CANDIDATO RESIDENZA PUNTEGGIO 

COMPRENSIVO DI: 
TITOLI DI STUDIO; 
TITOLI DI SERVIZIO; 
TITOLI PER 
CURRICULUM 
PROFESSIONALE 

PUNTEGGIO 
COLLOQUIO 

VALUTAZIONE 
COMPLESSIVA 

Ligas Maurizio Villaggio delle 
Rose - 
Maracalagonis 

42 45,50 87,50 

Carta Ettore Via dei petali, 4 - 
Cagliari 

46 38,50 84,50 

Mameli Debora Via Leopardi,30 - 
Ussana 

********* ********* ********* 

 
 
DATO ATTO delle risultanze della presente procedura comparativa come sopra indicate; 
 
DATO ATTO CHE le risultanze della presente procedura saranno prese in carica dalla Istituzione 
della Scuola Civica di Musica affinché possa procedere all’affidamento dell’incarico di natura 
professionale ai sensi degli articoli 2222-2229 e seguenti del Codice civile e pertanto all’adozione 
degli atti amministrativi conseguenti per l’assunzione dell’impegno di spesa conseguente a tale 
affidamento;  
 
 
 
RITENUTO PERTANTO di affidare il suddetto incarico professionale di Direttore Artistico della 
Scuola Civica di Musica per anni tre al Dott. Ligas Maurizio residente in Maracalagonis – Villaggio 
delle Rose Codice Fiscale LGSMRZ69S09D198Z alle condizioni tutte previste dall’Avviso pubblico 
di procedura comparativa per curriculum e colloquio approvato con determinazione del 
06.06.2022, quale Allegato A alla presente determinazione, per la durata complessiva di anni tre; 
 
 
 

Determina n.26 del 29-07-2022 Istituzione Comunale Scuola Civica di Musica di San Sperate 



 
RITENUTO PERTANTO di dover provvedere in merito; 
 
 
 
 
VISTO il Testo Unico delle Legge sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 
18.08.2000 n. 267 di cui all’art. 42 e L.R. n. 2/2016 art. 37;  
 

 
 
 

DETERMINA 
 
 
1. DI APPROVARE, per i motivi di cui in premessa, le risultanze della procedura di selezione 
comparativa per curriculum e colloquio volta all’affidamento di un incarico professionale ai sensi 
degli articoli 2222-2229 e seguenti del Codice Civile, per la figura del Direttore Artistico della 
Scuola Civica di Musica di San Sperate per anni tre con decorrenza presunta a partire dal 
18.09.2022 quantificando in euro 18.000,00 annuali, l’importo massimo onnicomprensivo; 
 
2 DI APPROVARE il verbale n. 1 del 26.07.2022 della Commissione esaminatrice allegato alla 
presente determinazione per formarne parte integrante e sostanziale; 
 
 
3. DI DARE ATTO delle risultanze della graduatoria finale della procedura comparativa di cui in 
oggetto dalla quale risultano le seguenti risultanze: 
 
  
CANDIDATO RESIDENZA PUNTEGGIO 

COMPRENSIVO DI: 
TITOLI DI STUDIO; 
TITOLI DI SERVIZIO; 
TITOLI PER 
CURRICULUM 
PROFESSIONALE 

PUNTEGGIO 
COLLOQUIO 

VALUTAZIONE 
COMPLESSIVA 

Ligas Maurizio Villaggio delle 
Rose - 
Maracalagonis 

42 45,50 87,50 

Carta Ettore Via dei petali, 4 - 
Cagliari 

46 38,50 84,50 

Mameli Debora Via Leopardi,30 - 
Ussana 

********* ********* ********* 

 
 
 
4. DI DARE ATTO CHE al candidato Dott. Ligas Maurizio nato a Cuggiono il 09/11/1969 e 
residente in Maracalagonis – Villaggio delle Rose Codice Fiscale LGSMRZ69S09D198Z, risulta 
vincitore della selezione pubblica per curriculum e colloquio per il conferimento di incarico 
professionale ai sensi degli art. 2222- 2229 e seguenti del Codice civile di Direttore Artistico della 
Istituzione Scuola Civica di Musica di San Sperate per anni tre;  
 
 
 

Determina n.26 del 29-07-2022 Istituzione Comunale Scuola Civica di Musica di San Sperate



 
 
 
5. DI DARE ATTO CHE l’incarico avrà decorrenza dal 18.09.2022 fino al 17.09.2025 per un 
compenso fissato in euro 18.000,00 annuali comprensivo di ogni onere gravante a carico della 
Istituzione Scuola Civica di Musica; 
 
 
6 - DI PUBBLICARE la presente sul sito istituzionale dell’Ente, nella apposita sezione di 
“Amministrazione Trasparente”, ai sensi del D.Lgs. 33/2013 e del D.Lgs. 97/2016 oltre che 
all’Albo Pretorio on line.  
 
San Sperate 29/07/2022 
 
 
 
 
 
 

Il Dire ttore Gestionale 
                    Dott.ssa Daniela Sedda 

 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Determina n.26 del 29-07-2022 Istituzione Comunale Scuola Civica di Musica di San Sperate



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


